"Mejoramiento de los Jirones Lamas cuadras 04 y 05, Las Orquídeas cuadras 01 y 02, La: Palmeras 

dras 01 y 02, Los Laureles cuadra 01, sector Bernabé Guridi, distrito de Tarapoto, Provincia de San
artín-San Martín", con código único de Inversiones N° 2344950, con el Ing. Jhonny Díaz Sánchez, por el 

monto total de 5/ 67,101.98 (Sesenta y siete mil ciento uno y 98/100 Soles).
Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 454-2018-A-MPMS, de fecha 04.06.2018, se aprueba el 

Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01 de la obra resultado de la 
Adjudicación Simplificada N° 026-2017-CS-CGYO/MPS-l) de la obra denominada obra "Mejoramiento de

[...]

Cuadras 01 y 02, Los Laureles Cuadra 01, Sector Bernabé Guridi, Distrito de Tarapoto, Provincia de San 
Martín-San Martín"., Ing. Alejandro Sánchez Ramos presenta el Informe de Mayores Metrados y 
Menores Metrados N° 01, al Ing. Jhonny Díaz Sánchez. Por un Monto Ascendente de Mayores Metrados 
de S/ 75,860.24 (Setenta y Cinco mil Ochocientos Sesenta y 24/100 soles); Menores Metrados

ascendente a S/ 27,406.82 (Veintisiete mil cuatrocientos seis y 82/100 soles), siendo el Monto Neto a 
Solicitar es ascendente a S/ 48,453.42 (Cuarenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y tres y 42/100 
oles).

Que, mediante Carta N° 031-2018-JDS/SO/GURIDI, de fecha 19.07.2018, expediente 
¡inistrativo con registro de ingreso N° 10844, de fecha 20.07.2018, el Supervisor de la obra 
minada: "Mejoramiento de los Jirones Lamas Cuadras 04 y 05, Las Orquídeas Cuadra 01 y 02, Las

[...]

Expediente Técnico de Mayores y Metrados de la obra: "Mejoramiento de los Jrs. Lamas cuadras 04 y 05, 
t!¿as Orquídeas cuadra 01 y 02, Las Palmeras cuadra 01 y 02, Los Laureles cuadra 01, Sector Bernabé 
Guridi, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", ascendente a la suma de S/ 48,453.42 
(Cuarenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y tres y 42/100 Soles).

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N9 27972, la Ley de 
Contrataciones del Estado-Ley N° 30225, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015- 
EF, y contando con el visto bueno de la Gerencia Municipal y Oficina de Asesoría Jurídica, de la Gerencia

[...]

denominada "Mejoramiento de los Jirones Lamas cuadras 04 y 05, Las Orquídeas cuadras 01 y 02, Las 
Palmeras cuadras 01 y 02, Los Laureles cuadra 01, sector Bernabé Guridi, distrito de Tarapoto, 
Provincia de San Martín-San Martín", con código único de Inversiones N° 2344950, cuyo monto es

cendente a S/ 48,453.42 (Cuarenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y tres y 42/100 Soles), y se 

¡(ene la siguiente estructura:
USTENTACIÓN DE LOS MAYORES METRADOS:
presente obra se ejecuta bajo el sistema a Precios Unitarios, de acuerdo al primer párrafo del 

, v úmeral 2 el artículo 14° del Reglamento, este sistema es aplicable cuando no puede conocerse con